MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administracio
Departamento de Compras

Processo n.° 077/2022 Tangara da Serra-MT, 20 de Abril de 2022

RELATORIO

Trata-se de solicitagio de abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DO VALOR, requerida nos termos do MEMO N°
147/GP/2022 e anexos (Procolo n.° 12301/2022), visando a contratagdo direta para AQUISICAO
DE KIT PAINEL SENHA/GUICHE PARA OTIMIZACAO E MAIOR EFICIENCIA AOS
ATENDIMENTOS REALIZADOS NA DIVIDA ATIVA DA PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO, através da empresa MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E
SERVICOS LTDA., inscrita no CNPJ sob n.° 01.331.407/0001-64, na importancia de RS 1.484,92
(HUM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS).

Verifica-se que a aquisi¢do pretendida pela Secretaria Gabinete do Prefeito, a
presente aquisi¢@o se faz necessaria para otimizag@o e maior eficiéncia aos trabalhos desenvolvidos
na Divida Ativa — Procuradoria-Geral do Municipio que exige grande demanda de atendimento ao
publico e assim necessita ser organizado por senha, visado manter os atendimentos mais rapidos,
organizados e eficientes.

Por outro lado, considerando o dever de observar a pratica da legalidade e
moralidade nos atos da Administragdo Publica, bem como atento ainda aos principios de
oportunidade e conveniéncia, a secretaria solicitante demonstrou que a razdo de escolha do
fornecedor, dar-se-a pela apresentacdo do menor valor conforme quadro de cotagdo N° 03561/2022.

Atentos ao que dispde o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria, juntou aos autos os
documentos necessarios a devida habilitagdo da empresa contratada. Sendo eles: Certiddo
Regularidade FGTS; Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas; Certidao Negativa de Débitos
Municipais; Certiddo Negativa de Débitos Estaduais; Certidao Negativa de Débitos Federais,
Cadastro de Pessoa Juridica (CNPJ).

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras, formaliza o presente
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DO
VALOR, nos termos do art. 75, Il e o art. 95, I da Lei n. 14.133/2021, ratificando a fundamentagdo
apresentada pela Secretaria solicitante, cujo critério foi devidamente autorizado pelo ordenador da
despesa, gerando o Pedido de Empenho N°. 03607/22.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Depto de Compras

Avenida Brasil — n° 2350-N — Jardi opa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: comprastga@tangaradaserra.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

MEMO N° DATA: 19.04.2022 .
1116/SAD/2022 | DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Protocolo n° PARA: Departamento de Compras
12301/2022

ASSUNTO: Solicita procedimento para Dispensa de Licitacdo em
Razdo do Valor, para providéncias.

Prezada Chefe,

Encaminho-lhe o Memorando n° 147/GP/2022,
expedido pelo Gabinete do Prefeito, no qual solicita procedimento para
Dispensa de Licitagdo em Razdo do Valor, para “AQUISICAO DE KIT
PAINEL SENHA/GUICHE PARA OTIMIZACAO E MAIOR EFICIENCIA
AOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NA DiVIDA ATIVA DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICiPIO”, para as seguintes
providéncias:

a) autuagao do pedido na forma de Processo
Administrativo, (nos moldes exigidos no Sistema APLIC);

b) verificar se ha limite legal para compras diretas dos
objetos solicitados, bem como se os pedidos se enquadram nos casos
permitidos de compra direita, previstos no Comunicado n® 01/2018 -
Compras Diretas, expedido pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato
Grosso;

c) adote-se os procedimentos legais cabiveis,
especialmente aqueles previstos para processos administrativos de dispensa
de licitagdo, com fundamento no art. 75, incisos II, § 3° da Lei n® 14.133
de 01 de Abril de 2021.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade
para reiterar agradecimentos.

Atenciosamente,

SAD - DEPTQ DE COMFW &
RECEBEMOS

Arielzo da Guia e Cruz 19 ABR 2022
Secretario Municipal de Administraciao
/4 <3

S
A

Ass..

Avenida Brasil, n.° 2.351-N, Jardim Europa. CEP: 78300-901. Tangar4 da Serra - Mato Grosso.
Telefone: (65) 3311-4800 / e-mail: sad@tangaradaserra.mt.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
ESTADO DE MATO GROSSO

Gabinete do Prefeito

DATA: 14/04/2022
MEMO N° DE: Gabinete do Prefeito
147/GP/2022 PARA: Secretaria de Administragao - SAD
A/C: Arielzo da Guia e Cruz

Protocolo n®: 42 301/2022

Assunto: Procedimento Administrativo de Dispensa de Licitagdo em Razéo do Valor

Prezado Secretario,

Com os nossos cumprimentos, conforme solicitagdo do Departamento de Compras,
solicitamos a abertura de Processo Administrativo por Dispensa de Licitacdo para a
contratagdo da empresa, MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ 01.331.407/0001-64, para atender demanda deste
6rgao, com fulcro no Art. 75, Inciso |l da Lei n° 14.133 de 2021, conforme especificagées a
seguir:

OBJETO: AQUISIGAO DE KIT PAINEL SENHA/GUICHE PARA OTIMIZAGAO E MAIOR
EFICIENCIA AOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NA DIVIDA ATIVA DA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO.

DAS CONDICOES E PRAZO PARA A EXECUCAO DOS SERVICOS:
O objeto dessa dispensa de licitagdo devera ser entregue/executado no prazo de 15 dias,
contados a partir do recebimento da nota de empenho.

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:
Justificamos que a escolha do fornecedor se da pela qualidade dos servigos prestados,
pela facilidade e agilidade no processamento das informagdes e por apresentar o servico
mais completo em comparacao as demais propostas.
O fornecedor escolhido se difere dos demais por ofertar:

« Maior banco de jurisprudéncia do Brasil, com mais de 36 milhées de exemplares;
Coépia ilimitada de ementas ja formatadas;
Pesquisa facilitada por palavras-chave especificas;
Informacgdes tratadas com filtros como data, grau de jurisdigéo, tribunal e tipo de
conteudo;
100% de abrangéncia das legislacdes federais e estaduais.

DAS REGULARIDADES FISCAIS:

Sera apresentado para efeito de contratagdo, os comprovantes de regularidade fiscal, toda
documentacdo exigida para efeito de comprovacdo da regularidade fiscal na fase de
Aquisicdo que se dara com a emissdo da Requisicéo, nota de empenho e/ou assinatura do
contrato.

MOS
Conforme do Artigo 68, da Lei 14.133/2021; R%&%ﬁgaggo
Certiddo Negativa de Débitos Municipais; 19 ABR. 2022

Certiddo Negativa de Débitos Estadual (Sefaz);
Certidao Negativa perante a Receita Federal; S &
Certidao Negativa Trabalhista; IS =t




PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
ESTADO DE MATO GROSSO

Gabinete do Prefeito

e Certiddo Negativa FGTS.

DA JUSTIFICATIVA E VANTAJOSIDADE:

A presente aquisicdo se faz necessaria para otimizacdo e maior eficiéncia aos trabalhos
desenvolvidos na Divida Ativa - Procuradoria Geral do Municipio que exige grande
demanda de atendimento ao publico e assim necessita ser organizado por senha, visando
manter os atendimentos mais rapidos, organizados e eficientes.

DO VALOR CONTRATADO:
O valor total da presente contratacéo € de R$1.484,92 (um mil quatrocentos e oitenta e
quatro reais e noventa e dois centavos).

DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:
As despesas decorrentes das presentes contratagdes, correrdo com recursos do Tesouro
Municipal, consignados no Orgamento do Poder Executivo, cuja programacéo é a seguinte:

01- GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

2101 — GESTAO DO GABINETE DO PREFEITO

44.90.52.34.00 1150000000 - Equipamentos e Materiais Permanentes
Ficha: 1001776

DA FORMA DE PAGAMENTO:

A empresa CONTRATADA, apés a entrega do material, devera enviar ao CONTRATANTE
a Nota Fiscal, para conferéncia e comprovagao do recebimento, as notas fiscais de fatura
serdao encaminhadas a contabilidade em até 3 (dias) para o efetivo pagamento, que sera
realizado no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data do atesto de conformidade da
nota fiscal.

DO FISCAL DA COMPRA:

Indicamos como fiscal do Processo administrativo por dispensa de Licitagdo o servidor
ELIEL JOSE DE OLIVEIRA, Matricula n°® 15699, CPF n° 883.861.981-68, matricula n° , e
como suplente LILIAN APARECIDA DE OLIVEIRA CAMPAROTO, matricula n°® 16291, CPF
n°® 028.506.671-45.

Na certeza da costumeira atencdo de Vossa Senhoria, desde j& agradecemos.

o () .
“AR [ / .
! 3«(\ o

Angela Xavier Belizario
Assessora Administrativa

Atenciosamente,



/ =iz4  PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA -MT
vﬁﬂ Endereco: AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901

_‘ CNPJ: 03.788.239/0001-66

Pedido Data Emissdo N° Cotagao Proc. Licitatério N°.Mod Modalidade Contrato: Eeserva orgamentaria: 5461|

03607/22 14/04/2022 03561/22
Poder PODER EXECUTIVO
Orgéo GABINETE DO PREF.E DEPENDENCIAS

Unidade / Setor GABINETE DO PREFEITO
Centrode Custo 020100 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

Cond. Pagamento

Ficha 1001776 Valor 1.484,92

020101 GABINETE DO PREF.E DEPENDENCIAS
4.4.90.52.34.00 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
04.122.0002.2101.0000 GESTAO DO GABINETE DO PREFEITO

1.1.500 Recursos nao Vinculados de Impostos

0000000 Sem cédigo de acompanhamento

000 000 Recurs

Observacgao

AQUISICAQ DE KIT PAINEL SENHA/GUICHE PARA OTIMIZACAO E MAIOR EFICIENCIA AOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NA DIVID
A ATIVA DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, DEPENDENCIA DO GABINETE DO PREFEITO.

Fornecedor MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS | COD: 17156

Endereco: R VISCONDE DE GUARAPUAVA, 3444 CJ.31 N°: CPF/CNPJ:  01.331.407/0001-64
CodProd _  Discricdo Produto [PCASP Entrada | [PCASP Saida | Marca _ _ _ _ _ __ N ___ Quant _ SUnit _ Valor
l099_166,197 KIT PAINEL DE SENHA 5 DIGITOS (01 PAINEL DE SENHA, 06 CONTROLES, 01 DISPENSADOR M UN 100 148492 148492
________ ANUAL, 01 PEDESTALEUMAPLACARETIRESUASENHA). _ _ _ . .
Total Pedido
: . /;l 1.484,92
/< I r'/l/\ [ ). g
(’\ , f \Z}Ll OIC!S‘« P
/ \
ELIANE SIMONE CRISTALINO ANGELA XAVIER BELIZARIO
Chefe Dep. Compras Assinatura do Secretario(a)

Pedido Criado por.
LILIAN APARECIDA OLIVEIRA CAMPAROCTO



4% 4, PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA -MT
‘ﬁ\ Endereco: AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901

'b- : CNPJ: 03.788.239/0001-66

Pedido Data Emissao N° Cotagdo Proc. Licitatério N°.Mod Modalidade Contrato: Eeserva Orcamentaria: 5461'

03607/22 14/04/2022 03561/22

Poder PODER EXECUTIVO

Orgéo GABINETE DO PREF.E DEPENDENCIAS

Unidade/Setor  GABINETE DO PREFEITO

Centro de Custo 020100 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
Cond. Pagamento

Ficha 1001776 Valor 1.484,92

020101 GABINETE DO PREF.E DEPENDENCIAS
4.4.90.52.34.00 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
04.122.0002.2101.0000 GESTAO DO GABINETE DO PREFEITO

1.1.500 Recursos nao Vinculados de Impostos

0000000 Sem cddigo de acompanhamento

000 000 Recurs

Observagao

AQUISICAO DE KIT PAINEL SENHA/GUICHE PARA OTIMIZAGAO E MAIOR EFICIENCIA AOS ATENDIMENTOS REALIZADOS NA DIVID
A ATIVA DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, DEPENDENCIA DO GABINETE DO PREFEITO.

Fomecedor MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS| COD: 17156

Endereco: R VISCONDE DE GUARAPUAVA, 3444 CJ.3( N°: CPF/CNPJ: 01.331.407/0001-64
CodProd _  Discricao Produto [PCASP Entrada | [PCASP Saida | Marca _ _ _ _ _ __ N _._ Quant _ SUnit _ Valor
l099_166,197 KIT PAINEL DE SENHA 5 DIGITOS (01 PAINEL DE SENHA, 06 CONTROLES, 01 DISPENSADOR M UN 1,00 148492 148492
........ ANUAL, 01 PEDESTAL EUMA PLACARETIRE SUASENHA). _ _ _ _ _ _ o o o o o o o e
Total Pedido
L~ /f 1.484,92
o Jf - e o=
S }4@1(0 m‘v«,
ELIANE SIMONE CRISTALINO ANGELA XAVIER BELIZARIO
Chefe Dep. Compras Assinatura do Secretéario(a)
/
=
Pedido Criado por:

LILIAN APARECIDA OLIVEIRA CAMPAROTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA Pagina 1
AV. BRASIL N°2350 .N - JARDIM EUROPA
CNPJ: 03.788.239/0001-66 14/04/2022
Quadro de Cotagdo - 03561/22
Prc.Unitario Prego Total Prc.Unitério Prego Total Prc.Unitario Prego Total
Produto/Servigo QD Proponente_25615 Proponente_26724 Proponente_17156 Vencedor(es)
099.166.197 KIT PAINEL DE SENHA 5 DIGITOS (01 PAINEL DE € 1 1.652,90 1.652,90 2.081,00 2.081,00 1.484,92 1.484,92 17156 1.484,92
Valor Total da Cotagéo: 1.484,92

TURN-O-MATIC DO BRASIL COML IMP E EXP LTDA. EPP
AUTKOM COMERCIO E SERVICOS LTDA
MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA

25615 01.642.507/0001-01
26724 97.541.510/0001-08
17156 01.331.407/0001-64

17156 1.484,92

Aprovado por: Digitadorla)

;% Yoo Ap 0. (“mm{!_cda

LILIAN APARECIDA OLIVEIRA CAMPAROTO




., PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
i~ 4, AV.BRASIL N°2350 .N - JARDIM EUROPA

‘ : ,’ CNPJ: 03.788.239/0001-66
: Resultado da Cotagao

Numero da Cotagdo: 03561/22 Data: 14/04/2022 Abertura: 14/04/2022 Encerramento: 14/04/2022

Iltem Céddigo Descrigdo Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio

1 099.166.197  KIT PAINEL DE SENHA 5 DIGITOS (01 PAINEL DE SENHA, 06 C 1 1.484,92 1.484,92
TOTAL 1 1.484,92 1.484,92

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2213))

144N 1R-R1 Llengna |1 IAN APARFCINA O IVFIRA CAMPARNTN



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
AV. BRASIL N°2350 .N - JARDIM EUROPA

CNPJ: 03.788.239/0001-66
Nota de Autorizagdo da Despesa

Numero da Cotacdo: 03561/22 Data: 14/04/2022 Registro de Pregos = Nao
Objeto: KIT PAINEL DE SENHA 5 DIGITOS

Ficha 1001776

Unidade: 020101 GABINETE DO PREF.E DEPENDENCIAS

Funcional:  04.122.0002.2101.0000 GESTAO DO GABINETE DO PREFEITO

Catec. Econ.; 4.4.90.52.34 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Item  Cédigo Descrigio Qtd.  Valor Médio Total Médio

“Centro Custo 020100 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS - 7777777777777

1 099.166.197  KIT PAINEL DE SENHA 5 DIGITOS (01 PAINEL DE SENHA, 06 CONTROLES, 01 DIS 1 1.484,92 1.484,92
Total Ficha 1001776 1.484,92
TOTAL GERAL 1.484,92



Turn-O-Matic do Brasil Com. Imp. e Exp. Ltda Epp
01.642.507/0001-01

(11) 3159-4072

Rua Celso Vieira, 344
Vila Pereira Barreto, Sao Paulo - SP

02.919-120
114822773110
Proposta Comercial N° 114
Para
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra - MT
Aos cuidados de: LILIAN
itens de produto ou servigo
ftem Cad (SKU) Qtd Un Preco un Total
PAINEL ORIENTADOR DE FILA SFW9 4.3.1.SFWS 1,0000 | UND 1.279,0000000000 1.279,00
DISPENSADOR DE SENHA AZUL 3.0.AZ 1,0000| UND 85,0000000000 85,00
BOBINA DE SENHA 3D AZUL 13.AZ 1,0000| UND 8,9000000000 8.90
PLACA ACRILICO RETIRE SUA SENHA AZUL 05.1.AZ 1,0000 ( UND 30,0000000000 30,00
BASE DE FERRO GRANDE PRETA 7.1.0 1,0000 | UND 250,0000000000 250,00
Numero de itens: 5
Soma das quantidades: 5,0000 Total dos itens 1.652,90
Data Total dos itens Total da proposta
08/04/2022 1.652,90 1.652,90
Condicdes comerciais
Dias Valor | Obs.
30 1.652,90

Condigoes gerais

Prazo de entrega 5 a6 dias
Validade da proposta 30 dias
Observacgdes

PROPOSTA COM FRETE INCLUSO
PAGAMENTO 30 DIAS

Atenciosamente,
Cristiano Cardoso




Proposta: 28734 Previsao de Entrega: 15 DU Validade da Proposta: 30 DIAS Data: 08/04/2022
i Nome: Autkom do Brasil LTDA Fone: (11) 26093406
n{ Razao:  Autkom - Servigos, comércio e distribuigdo LTDA Juliana
. CNPJ: 97.541.510/0001-08 juliana.pereira@autkom.com.br
Enderego: Rua Heitor Peixoto, N° 473, bairro Cambuci
AUTKOM Cidade: Sé&o Paulo - SP
Cep: 1543001
Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA Fone:  (65)3311-4855 ﬁ‘
Razao: Celular: 3311-4830
CPFICNPJ: nuli RG/IE: ISENTO ‘
Enderecgo: gabinete.adm@tar
Cidade:
item NCM UM atd.] valor Unitl Desconto] Total ltem!
1 PS5D4 Painel de senha de 5 digitos 85312000 UN 1,00 1.098,00 C.00 1.098,00|
grande 4" - PS5D4 |
2 AC Acionador radiotransmissor para 85312000 UN 6.00 49,00 0.00 294 00
painéis de senhas - AC ;
3 DSAZ Dispensador para senhas Azul - 39269090 UN 1.00 165,00 0,00 165.01|
DSAZ
4 SPC Suporte de chdoc para dispensador 73268090 UN 1,00 459,00 0,00 459,00|
manual - SPC it
5 PLAZ Placa de sinalizagéo Retire sua 39205100 UN 1,00 65,00 0,00 65.00,
Senha azul - PLAZ sl
ICMS-ST: 0,00 FCP; 0,00 1Pi: 0,00 :
Valor ltens:  2.081,00 Descontos: 0,00 Frete: 0,00 Total: 2.081.00
[Ne Vencimento Dias Valor da Parcela OBS J
lModalidade de frete: 0 - Por Conta do Emitente g’
Transportadora: POR CONTA DA AUTKOM
Observagdes:  Pagamento: 100% PARA 28 DDL, ou a combinar (mediante aprovacao de cadastro)

Impostos: Empresa optante pelo simples nacional.
ntre estados & por conta do cliente, quando houver.
o cliente devido a facilidade de instalagéo.
e manual que acompanha os produtos.

Diferenga de impos|
instalagao: Por co
Garantia: Con

L

T iae: 455054
UD Mpies

'Cé-.‘t:lx;_‘:c, “

Y DR ;‘2\1:5;!:,,\

RYATIES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

97.541

AUTKOM comgrna
QUIPAMENTGS pe 1ot

- s
<

“ENoin, i? €73
CEP $1843.00,
SAO v‘:‘/quLg._sp

JULIANA PEREIRA



08/04/2022 15:15 Bling - Proposta Comercial

MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA
Avenida Visconde de Guarapuava, N° 3444, cj 305
80250-220 - Curitiba, PR

ELT Telefone: (41) 3322-8038

Proposta N° 2553

Para

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA >
CNPJ: 03788239000166, IE: ISENTO Numero da Proposta | 2553
Avenida Brasil, 2351-N, Jardim Europa
78300901 - Tangara da Serra, MT

Fone: (65) 3311-4823, sidinei@tangaradaserra.mt.gov.br Data 08/04/2022

Caro Cliente,

Em atengao a sua solicitagao segue nossa PROPOSTA COMERCIAL para fornecimento dos seguintes itens:

Vendedor(a): Andreia Dmeterco

Itens da proposta comercial

Descricao do produto/servigo Coédigo Un Qtd. Preco un. Preco total

Kit Senha e Guiché |

O Kit Senha e Guiché | contém:

- 1 Painel de senha e guiché sequencial, com cha
mada de senhas entre 001 e 899 e guiché ou caix

a livre de 00 a 99, com digitos de 10 cm de altura

- 2 Controles de chamada de senha sequencial d
e 001 a999

- 1 Controle de Ajuste de Senhas

- 1 Dispensador manual de senhas bico de pato,
com suporte para fixagao em parede

- 1 Placa "Retire sua Senha"

- 5 Bobinas bico de pato de 3 digitos (000-999), ¢
om 2.000 senhas em cada bobina

1904 Kit 1 846,660000 846,66

Kit Senha e Guiché | contendo: - 1 Painel de senha e guiché sequencial, com chamada de senhas entre 001 e 999 e guiché ou caixa livre de 00 a 99, com
digitos de 10 cm de altura - 2 Controles de chamada de senha sequencial de 001 a 999 - 1 Controle de Ajuste de Senha - 1 Dispensador manual de
senhas bico de pato, com suporte para fixacao em parede - 1 Placa "Retire sua Senha” - 5 Bobinas bico de patc de 3 digitos (000-998), com 2.000 senhas
em cada bobina

Pedestal de Piso para Dispensador de Senhas Bi
co de Pato

Pedestal de piso metélico para dispensador manual de sen
has bico de pato. O pedestal de pisc permite posicionar o di | 2302 Un 1 271,660000 271.66
spensador de senhas em uma posig¢ao confortavel, facilitan
do a retirada de senhas. Ideal para organizar atendimentos
em sequéncia.

Controle de chamada de senhas sem fio

Acionador de chamada de senhas via radiofrequéncia 433 | 1001 Un 4 49,150000 196,60
MHz ' '

Outros itens ou servigos

O Kit Senha e Guiché é um organizador de filas completo, sendo a solugdo perfeita para o controle
dos atendimentos em sua empresa. Painel operado através de controle de chamada de senha
individual para cada guiché, com chamada de senha sequencial de 001 a 999.

https://mww.bling.com.br/relatorios/orcamento.impressao.php 1/3



08/04/2022 15:15 Bling - Proposta Comercial

O kit possui painel de senha e guiché, dispensador de senhas bico de pato, controles de chamada,
bobinas bico de pato e outro acessoérios adicionais. Ideal para estabelecimentos que tenham varios
guichés, caixas, mesas ou salas, com local de espera e que organizam atendimento pela ordem de
chegada dos clientes, como clinicas, cartérios, hospitais, laboratérios, 6rgdos publicos, entre outras
empresas.

O Kit Senha e Guiché contém:

- 1 Painel de Senha e Guiché sequencial, com chamada de senhas entre 001 e 999 e guiché ou
caixa livre de 00 a 99, com digitos de 10 cm de altura

- 2 Controles de Chamada de Denha sequencial de 001 a 999

- 1 Controle de Ajuste de Senha, possibilitando avangar ou retroceder a ultima senha chamada
- 1 Dispensador Manual de Senhas Bico de Pato, com suporte para fixagcdo em parede

- 1-Placa "Retire sua Senha"

- 5 Bobinas Bico de Pato de 3 digitos (000-999), com 2.000 senhas em cada bobina

ESPECIFICACOES TECNICAS

1. Painel de Senha e Guiché

Operagéo: Acionamento via acionador RF (radiofrequéncia), com ajuste de senha.
Possibilidade de funcionamento com até 40 acionadores.

Visibilidade: 60 metros

Quantidade de digitos: 3 digitos para indicacao de senha e 2 digitos para indicagao do guiché ou
caixa livre.

Cor dos digitos: Monocromatico vermelho

Sinal sonoro: Bitonal, com volume regulavel

Memoéria: possibilidade de gravar a ultima senha na falta de energia
Acionamento: Radiofrequéncia, via controle remoto sem fio
Gabinete: Em ABS de alta resisténcia e acrilico vermelho antirreflexo
Pintura: Eletrostatica, anticorrosiva, na cor preta

Alimentagao: Bivolt - 110 / 220 Vac 60 Hz

2. Dispensador Manual de Senhas Bico de Pato
Material: plastico injetado, de alta resisténcia
Fixacao: diretamente na parede

Capacidade: 1 bobina pré-numerada, com 2000 senhas picotadas
Cor: vermelho

DIMENSOES

1. Painel de Senha e Guiché
Dimensdes do gabinete: 42 cm x 23 ecm x5,5¢cm (L x A x P)
Dimensoes dos digitos: 4 - 10 cm de altura x 6 cm de largura (area dutil)

2. Dispensador Manual de Senhas Bico de Pato
265cmx18cmx5em (CxAxL)
Peso total do kit: 2,5 Kg

NCM
85312000

https:/Awww.bling.com.br/relatorios/orcamento.impressao.php
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Bling - Proposta Comercial

FRETE INCLUSO NA PROPOSTA
TRANSPORTADORA TNT
PRAZO ENTREGA 15 DIAS UTEIS

N° de Itens Soma das Qtdes | Total outros itens Total dos itens Frete | Total da proposta

3,00 6 0,00 1.314,92 170,00 1.484.92

/

Condigoes comerciais

1) Depésito em conta corrente a vista com 5% de desconto

2) Cartdes de crédito em até 5x sem juros

3) Boleto bancario com vencimento em 30 dias, com parcela minima de R$ 100, sujeito a aprovagéo de crédito

4) Nota de Empenho (6rgaos publicos)

Condicdes gerais
Validade 60 dia(s)
Garantia 12 mes(es)
Observacoes

Impostos inclusos na proposta.
As despesas com instalagdo sdo por conta do cliente.

Atenciosamente,
Andreia Dmeterco (Departamento Comercial)

https://www.bling.com.br/relatorios/orcamento.impressao.php
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 01.331.407/0001-64

Razdo Social:MICHELANGELO COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA

Endereco: AV VISCONDE DE GUARAPUAVA 3444 / CENTRO / CURITIBA / PR / 80250-
220

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/04/2022 a 03/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022040402353200500561
Informacgao obtida em 19/04/2022 14:09:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.331.407/0001-64

Certiddo n°: 12251633/2022

Expedigdo: 19/04/2022, as 14:09:53

Validade: 16/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.331.407/0001-64,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.

Duvidas € sugestdes: cndro@ist.ius.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.331.407/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:33:36 do dia 30/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: B4ED.F86D.E271.0FF2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n® 9.529.350
CNPJ: 01.331.407/0001-64
Nome: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA - EPP

Ressalvado o direito de a Fazenda Piiblica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributarics administrados pela Secretaria Municipal de Financas e créditos tributarios e ndo tributdrios inscritos em
divida ativa junto a Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo compreende os Tributos Mobilidrios (Imposto sobre servico - ISS), Tributos Imobiliarios (Imposto Predial
e Temtorial Urbano - IPTU)}, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imoveis Intervivos- [TBI e Contribuicdo de
Melhona), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscntos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco
https:/fcnd-cidadao.curitiba pr. gov.br/Certidao/ValidarCertidac.

Certiddo emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.
Emitida as 15:35 do dia 18/02/2022.
Cadigo de autenticidade da certiddo: 1857C64B6DED44D18B892DE5965466325A0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Valida até 19/05/2022 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade
da certiddo utilizando um leitor de QRCode.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026572281-27

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 01.331.407/0001-64
Nome: MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 17/08/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

Pagina 1de 1
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ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER
REFERENCIAL

Processo n°: 077/2022

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE DO PREFEITO
Interessado (s): SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE DO PREFEITO
Referéncia/Objeto: AQUISIGAO DE KIT PAINEL SENHA/GUICHE.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razéo do valor,
a ser celebrado entre o Municipio de Tangara da Serra/MT, ¢ MICHELANGELO -
COMERCIO DE PAINEIS E SERVIGOS LTDA., inscrita no CNPJ sob n°
01.331.407/0001-64, visando permitir AQUISICAO DE KIT PAINEL SENHA/GUICHE.,
nos termos do inciso Il do artigo 75 da Lei n. 14.133/2021, cujas orientagbdes restaram
atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela

Procuradoria-Geral do Municipio.

T
cef
Eliane Simone Cristalino
Chefe do Depto de Compras

/



